Ipperatore vero predi-
cto reliquias ipius ossū
partes constantinopolim cō-
festim trāfferente angelus ei-
dem beato regulo denuo re-
uersus est mādatū satis salu-
brie eidē iponens beati adree
apli reliquias quas tibi com-
mittēdas tuli accipies: et elec-
torū viroū tecū assumes cō-
cionē et vlḡ ad ipsius mundi
partes occiduas trāfferre nō
postponas atq; vlḡ ibi veni-
ens in dicti apostoli sanctissi-
mi honoꝝ laudē & ḡliam per
petuā ecclie fūdamina iaceas
Erit enī ille locus edificādi a
deo elect⁹ firmaq; & lēpiterna

et illius regionis sedes caput
q; & fūdamētum. *Lcō quarta*

Olorios⁹ igitur cōfessor
regulus de tāingentile
gacione eidē celitus cōmissa
dñm nostrū ielū xp̄m beatuz
ādreeā deuotissimis collauda
uit cāticis et suā legacionē in
ipozū noīe cōplere eroꝝ est:
cūq; duozū annoꝝ spacio ma-
rinis agitatus pcellis nau-
garet dubi⁹ admodū quo ve-
lū verteret a dño tandem con-
fortatus ipē cū sociis incolu-
mes quarto kal octobris ter-
rā scotorꝝ applicuerūt: crucis
q; eodem precedente signacu-
lo nauiḡz descenderūt et po-
cozum nemoꝝbus primitus
aggreduintur. *Lectio quinta*

Beatus inq̄ regulus ex
ipsius sumi dei prouidē-
cia sup̄emeq; legacionis sue
nō imemoꝝ: ostēlo diuinitus
loco p̄ āgelū beato adree apo-
stolo basilicā cōstruere ppera-
bat ac quos secū addurerat
viros vbiꝝ p̄ regnū scocie pi-
ctorꝝ et britonū verbū dei pre-
dicādi misit. Ex quo facto in
numerabiles ferme ppli mul-
titudines ad fidē xp̄i pfectam
cōuersi ac in eius nomē p̄ eos
dem baptizati variis interim
miraculis ipsius beati reguli
interuenientib⁹ meritis sufful-
ti et eterna premia eozundē

predicatione cōsecuti sūt. **I. vi**
Sed cū btūs regulū vni-
 de dictā basilicā suis sū
 ptib⁹ minime cōstruere nō ha-
 bēs visus est tūc t̄pis p̄ regē
 hungus q̄ pietis ipabat ange-
 lozū super dicti apli reliquiis
 maxima chozscacio Et dito
 sc̄to regulo et sociis ibidē suo
 cū exercitu se cōtulit et ab eo-
 dē cūctis cū ministris bapti-
 zat⁹ est terrāq̄ cultā q̄ copio-
 se i honore beati andree et bt̄
 reguli instācia hac die in ppe-
 tuū cōcessit huiusmodi loco :
 talē spōnēs titulū hec est ciui-
 tas ciuitatū et mater ecclesia
 rū et sedes aplica i oīm scoto-
 rū puincia. Post hec btūs re-
 gulus in cōtinuis labozibus
 vigiliis et lugubracionib⁹ va-
 riis: q̄ strenue die nocteq̄ cū
 oīum sc̄itate oīoe et ieunio
 usq; ad sue vite sc̄issime exitū
 se exercitat⁹ est. Sed annozū
 multitudine usq; ad decrepitū
 pueniēs i dei noīe sup ethera
 celos confundit et apd kilre
 montht digna cū veneracio-
 ne sepultus requiescit. **Tetra-**
oia de cōi vni⁹ ps. et abba. **E**t
 cum exposicione euāgelii. Ne
 mo accedit lucernā. **Sancti**
gilberti ps. atq; pō. catheneñ.
ecclie patroni. Ad v̄s sup ps.
 fēt. ān. cap. R. y⁹. et v. de cōi
 vni⁹ psel. et pōtificis sup ps.

Maḡt. ān. Normā cūctis cari-
 tatis gilbertus edocuit qui di-
 vine iā virtutis miraculis pre-
 claruit et i opus pietatis sua
 cuncta tradidit. **Dracio.**

Deus qui beatū gilber-
 tū pontificem pluriꝝ
 egritudinū curacionibus acti-
 busq; miraculosis i signiri vo-
 lūisti: fac nos eius intercedē-
 tibus meritis ab aīe et corpo-
 ris lāguozib⁹ curari et ad glo-
 riā quā eidē cōtulisti p̄duci. p.
Ad mat. ix. lec. siant. Lectio. i.

Scocia p̄ illustrissimos
 prīncipes guillermum
 et alexādrum eiusdē regionis
 reges strenuissimos p̄ pluri-
 ma tēpoꝝ circula dyademate
 et sceptro sub eozndē imperio
 dicioni dedita in boziali par-
 te regni illius vir magne con-
 tinētie probitatis et fidei per
 huiusmodi tēpoꝝ gilbertus
 nomine in signis operibus et
 miraculosis actibus floquit &
 virtutibus claruit: qui licet
 er satis nobilium procerū re-
 gni scocie stirpe clara propa-
 ginem sumperat: fidei tamē
 chyristi & bonorum morum ho-
 nestate multo nobilioꝝ extite-
 rat et p̄clariorꝝ. **Lectio secūda**
Dicit in puerilibus annis
 litterarum studiis tra-
 ditus sub adolescencie inuen-
 tutisq; tempozibus satis suffi-

ciēter edoctus euasit. Sed cū ad perfectiorē peruererit etatem ob scripturarū diuinarū sciencie eminitatē et honestatis excellenciam. Mozauien. ecclie archidyaconatus non men sortitus est et honorem: interea vero quantum etate in annos trāsigerat tantum in sapiēcia & gracia apud deū et homines proficiebat ipsū omnipotentem deum et sanctos in suis factis ubiqz collaudans. Tu autem domine miserere nostri.

Lectio tercia.

DExcepta igitur a regib⁹ predictis prudencie sue sagacitate & circumspectione in temporalibus et spirituilibus ipsū pro singulis regū in boziali scocie parte agēdis et castrosum custodiēdis edificandis et aliis edificiis pro utilitate regis et reipublice reparandis prefecerūt quare a plurib⁹ illius patrie erosus prope modum habit⁹ est et ut inimiciciam inter ipsuz et regem mediis quibus poterant machinati sunt. Nam racionum libros i quibus p regi compoto reddendo per eundem intromissis singula p̄out tempora erigebant in scriptis redigeret. Maluoli clam nocte eosdem incendio

dederunt quibus cōsumptis per regem erosorum persuasionib⁹ accersito dubius quid ageret ne in ipius regis odio incideret fusa ad deum oratione: libri rationum iam-dudum igne cremati illesī in integrum restituuntur.

Tu autem domine miserere nostri. **Lectio quarta.**

ARālactis vero aliquot annorum curriculis viro deo deuoto domio ade cathanensi episcopo a suis dyo cesanis quibusdam ferocitate non minima funestis armis morte trucidato. Alexander rex prefatus de execribili huiusmodi facinoris actu cercioratus ne infandum et atrocissimum illud delictū impune relinqueretur omne masculinum illosum delinquencium usqz in quartam et quintam generacionem trucidatis et oppressis pro huiusmodi in vinctum ep̄m manū iniectionibus protinus calcetrari fecit. Morib⁹ omnium populi et cleri roboratus assensu diuinatus spiritus sancti gracia beatum gilbertum in episcopum assumpserunt et consecrari pecierūt q̄ et merito exactum est. Tu autem domine miserere nostri.

Lectio quinta.

AOnsecratus igitur in episcopum catheneñ: diocesem suā viginti vltra annos rexit et gubernauit in terra. Dū priuatus loquela miserabilis quidam ad beatum gilbertum eiudē loquele restituende causa accesserat et assidue apud eum depreca- retur: vir dei pietate motus fusa ad deum oracione pro eo primitus crucis facto signaculo: pollice manus dextre li gua tafta illico prestine loquele extuc restitutus est: et recte loquebatur benedicens deum qui talem confessori suo dede rat potestatem a laguoribus sanandi infirmos Tu autem domine miserere nostri.

Lectio sexta.

Piscator mercenari⁹ qui salmonumpiscacionem a domino terre illius cathenensis certa pecunie summa in assedacione possidebat.

Qui cum plurimas inde pecunias piscandi gracia exposuerat: vnde domino satisfa ceret a dicta piscacione quic q̄ ex huiusmodi aquarum sterilitate nequaq̄ prendidisset et ne tempus fatale salmonū cursus de proximo volueretur beatum gilbertum intēte rogabat mente quatenus sanctas suas man⁹ i dicta aqua

lauaret inde salmonum pisci culos terre attraheret: quo sa cto manuum suarum ablucione salmones dicto pescatori abundancius natabant. Et q̄ domino redderet cum centupli vslura eidem repos tauit. Post plurima alia miraculorum insignia beatus gilbertus plen⁹ gracia et for titudine magna: kalendis aprilibus ad celos super ethera volabat. Et in ecclesia catthenensi suis constructa manibus in pace requiescit hodie nus beata variis suffultis claris miraculis. Tu autem domine miserere nostri.

¶ Lectio septima. de exposi cione euangelii. Vigilate quia nescitis qua hora dominus vester venturus sit, et ce

¶ Ceteraq̄ omnia de communi vnius confessoris et pontificis.

¶ Sancte marie egyptiace Dracio.

Desta q̄s omnip̄s deus vt qui beatemarie egypcia ce solēnia colimus hodierna eius intercedentibus meritis ab oib⁹ mereamur defendi insidiis. Per dominum nostrum iesum christum filium tuū qui tecū viuit et regnat.

¶ Memoria de ieunio.
Ad matutinas. ix. lect. fiant.

Paria egypciaca **Lc. i.**
que peccatrix appellat
quadraginta septem annis in
heremo artissimā vitā durit
quam circa annos dñi ducen
tesimū septuagesimum tempore
claudii intravit. Quidā autem
abbas noīe zozimas duz
iordanem transisset & heremū
magnā p̄curreret si forte ali-
quē sanctuz patrē inueniret:
vidit quādā ambulātem nu-
do nigroq̄ corpore: et ex incē-
dio solis crux. Hec aut̄ erat
maria egypciaca statiq̄ hec
fugā arripuit: & zozimas post
eā velociū currere cepit. Tunc
ait illa abbas zozima qđ me
persequeris ignosce michi nō
possum faciē mēā ad te cōuer-
tere eo q̄ mulier sim et nuda
sed palliū tuū michi porridge
vt possum sine verecūdia te vi-
dere. Qui se noīari audiens
stupefactus palliū tribuit: et
in terram prostratus vt se be-
nediceret rogauit. Cui illa:
ad te pater benedictio magis
spectat quē sacerdotii digni-